328. c. Non ut illis pro agro & urbe tantum] Xyl. vertit, Pro agro & urbe, ut Spartanis. annotatque, ὡς εὐόροις, est in Graco libro. Barbarus. Ut maiores nostri, vertit. quod minime probbo: quum inter hanc & Marathoniam pugnam non plures tredecim anni intercesserint, ut ex historiæ ratione apparet. itaque illud εὐόροις malui ad Lacedæmonios referre, qui in partem gloriae Salaminiaæ & Marathoniaæ non veniebant. nam ad Persas referre non video quam commode possem. Locus qui ex Herodoto paulo ante citatur, est in Calliopa.

319. c. *Ac Themistocles in sodalitium se coniiciens*] eis ita-  
perias εὐτελῶν τινῶν. Sic vocat amicorum & sociorum suorum  
quasi factionem. Facilitatem Barbarus, valde incepit: sed &  
pleraque incommode verterat. Quid esset εἴρηπεια, etiam a-  
pud Lysandrum indicaimus.

329. e. Itaque mulis obiectis ceteris] πολλὰ τρεπθέντα τὸν γέρρων γέρρων  
γέρρων, cratem vimineam significat, seu ( vt Cæsar vocat) vi-  
neam: vt apud Polyb.lib.8. Arrianum lib. 1. id huc non perti-  
net, τὸν γέρρων autem, vox est multa significans, præcipue autem  
parvam cortio inductam: quomodo cum aliis, tum Arrianus  
lib. 1. ad Cæs. A λέξειν. vritur: εἴς δὲ σὴ σῆ τὸ γέρρων τοι τὸ γέρρων  
εἰλημένη πάνται. Plutarch. in Æmili de Perseo triumpho, inue-  
cta ait inter cætera arma, etiam Θράκια γέρρα. Lucianus Ana-  
tharsiæ, κεῖ γέρρων ἐν τῷ αριστερᾷ. Eustath. in Dionysium ait qua-  
drangulum esse scutum, non rectangulum, sed homini figura contentum. Polum autem seu missile telum etiam signifi-  
catur et constat: & in Antonio sic autor noster vritur, in Actiace  
pugna descriptione. Hie priorem notionem, vt loco huic cō-  
gruam, posui. interpres dissimilauit. De copidibus dixi in Ca-  
nillo, τοὺς ἀναντίους non puto recte legi, sed τοὺς, vt alias: sicut &  
Latini, Horatius, aliique.

320. a. *Nisi & Themistoclem & se male perderent*] Xyl. ver-  
tit, *Nisi ipsum unum cum Themistocle in barathrum præcipitas-  
sent*, & annotat, *Bæcspov*, quasi foueam si diceres. malum ta-  
men Græcam vocem relinquere. Cancer fuit, aut fouea ve-  
rius, in Attica, in quam solebant lontes coniici, tanquam in  
puteum aliquem, & ibi perdi. Vide Suidam, Harpocratio-  
nem, & Comment. Aristoph. Pluto, ad versum, *Oὐκοῦ ιστ-  
νομίου τὸ βαράθρον γένεται*. Suprain Mario, de Iugurtha in cat-  
cerem coniecto, noster eodem est usus vocabulo. Et quidem  
extat fragmentum Diodori Siculi lib. 31. in quo ea est canceris  
descriptio, quæ optime his congruit quæ de barathro Græci  
habent.

330. e. *Vindicis hanc quondam*] In meo codice hoc epigramma mutilatum est. Nam & primus versus est deprauus. & pentameter ei subiectus doceat. Ego vnde restitutum, in trascensia non habeo. Sentum integrum extuli. Paulo post *Apavidu* legi, & *τοξινων*. Cur ita, non est obscurum. Eos autem versus sic est interpretatus idem Xylander, *Hanc quondam Graci superatis hostibus aram, Libertas patriæ quum suā tu-  
stet. Et profligatis seruata est Grecia Persis.*

Ibid. b. *Quam scilicet in Amphiaraum ab AESchylo iambi*] Extant in Tragedia quæ inscribitur Ε'λένη Οιγκα : habent autem absolutam boni viri descriptionem.

321. d. In quibus Callias staderat] Xyl. vertit, Facifer, quod genitivus sacerdotiorum. & annotat, Δασδός, is est qui sacris solennibus faciem gereret: qui erat honor magnus, & sacerdotium nimirum. Nam & Pausanias pro magna felicitate refert quod in progenie Leontis ad quartum vique gradum ea dignitas permanisset: in Atticis. Interpres Antistitem vertit, minus recte, quod notauit etiam Cœlius lib. 28. cap. 26. Antiq. lectionum.

332.b. *Ad cœnas & inferias inuitat] Xyl. verit, Ad cœnas & sanguinem fusum vocat. annotatque, Interpres Ἀντικρούς inse- as dixit. In Græco autem non αἰγαλούπια, sed αἰγαλούρια legen- um. quomodo Pindarus εἴδε ὀνυχ. ἡ, & ipsius Scholiastes Varinus habent. Vox est & Dotica & Bœotica, nam Bœoti oticam fere habebant dialecton : quod ostendere exemplis possemus, si locus ferret.*

322. a. *Expugnatores*] Xyl. vertit, *Poliorcete*, & annotat, Ut Demetrius Antigoni F. reliqua Ptolemaeorum & Seleucorum cognomina. Aquila Pyrrhus à suis est cognominatus.

IN CATONEM MAIOREM ANNOTATIO-  
nes Guil. Xylandri & Herm. Cruserii,  
interpretum.

C Atonem hunc maiorem inscribo, ut ab Uticensi distinguiam. vocatur etiam Censorius, à censura, & ab aliis & sape à Plinio. Fuisse eum Tusculanum, cum aliunde tunc ex oratione Ciceronis pro Plancio constat. Gentilitatem autem & seriem Catonum explicat Gellius lib. 13. cap. 18. quod dignum est, & utile etiam lectu. De aetate eius paulo infra annoto. ut nus. Flotuit maxime tempore belli cù rege Antiocho.

Crusaderorum admotet ut videat num legendum sit, Organum virtutum unicum & necessarium.

336. c. *Sicut alterum corpus*] *as* *ad* *v. v. repv. o. o.*, *qui sequuntur* *as* *th. k. k. v.*; *virgula sunt distinguenda*, *vt intelligi possit* *esse dictum hoc: orationem non modo necessariam*, *sed & in* *bonis ac honestis per se leibus facundiam esse*, *th. th. k. k. v.*